
КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
от «27» мая 2024 г.                                                                          № 71/475 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

за 2023 год

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  с  Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации,  Уставом
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области,
Положением  о  бюджетном  процессе  в  Котельниковском  муниципальном
районе,  утвержденным  решением  от   26.12.2022г.   №51/337
Котельниковского   районного  Совета  народных  депутатов  Волгоградской
области 
решил:

1.Утвердить  отчет  об  исполнении   бюджета  Котельниковского
муниципального  района Волгоградской области за 2023 год:
        по доходам в сумме   824271,8 тыс. руб., по расходам в сумме 803963
тыс. руб.,  профицит  бюджета  20308,8 тыс. руб.

2.Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Котельниковского
муниципального  района Волгоградской области  за отчетный финансовый
год согласно статьи 264.6 Бюджетного кодекса РФ по показателям:
-  доходы  бюджета   района  по  кодам  классификации  доходов  бюджета
приложение №1;
-  расходы  бюджета  района  по  ведомственной  структуре  расходов
приложение №2;
-  расходов  бюджета  района   по  разделам,  подразделам  классификации
расходов    приложение №3;
-  источников  финансирования  дефицита  бюджета  района  по  кодам
классификации  источников финансирования дефицита приложение № 4.

3.Направить  отчет  об  исполнении  бюджета  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области  за  2023  год  Главе
Котельниковского муниципального района с последующим опубликованием
в средствах массой информации.

 



Председатель 
Котельниковского районного
Совета  народных депутатов 
Волгоградской области                                      С.Ф. Тыщенко

Приложение №1                     
к Решению 
Котельниковского 
Районного Совета народных 
депутатов от 27.05.2024 г.     
№ 71/475

Доходы  бюджета по кодам классификации доходов бюджета  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области за  2023 год

                                                                                                                                                                                               тыс. руб.

Коды бюджетной
классификации Наименование Утвержденный

план
Факт за
2023г.

% к
утвержденному

плану
ДОХОДЫ



000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

282 622,8 334 767,8 118,5

000 1 01 00000 00 0000 110 Налоги на доходы физических лиц 226 254,1 264 159,5 116,8
000 1 03 00000 01 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги) 

реализуемые на территории РФ - 
Акцизы на ГСМ

2 856,7 3 325,3 116,4

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 17 304,6 19 979,9 115,5
000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 3 758,0 3 907,7 104,0
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества 25 229,5 34 014,6 134,8

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 
природными ресурсами

225,9 688,4 304,7

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

3 003,2 4 430,5 147,5

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1 390,0 1 631,8 117,4

000 1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

2 509,7 2 528,3 100,7

000 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые поступления 91,1 101,8

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

536 809,7 489 504,0 91,2

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы

0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

352 828,7 308 484 87,4

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

139 773,7 139 441,8 99,8

000 2 02 40000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты 43 887,2 43 841,6 99,9

000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 320,1 330,1 103,1
000 2 19 00000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций прошлых лет
-2 593,5

ИТОГО ДОХОДОВ ИТОГО 819 432,5 824271,8 100,6

Приложение №2
 к Решению Котельниковского 

Районного Совета народных депутатов 
от 27.05.2024 г.     №71/475

Справка
об исполнении бюджета муниципального района 

по главным распорядителям за 2023 год

в тыс. руб.
№№ п/

п
Наименование Утвержденный

план
Факт за  

 2023 год
% к утвержденному

плану



1 2 3 4 5
1. Котельниковский районный

Совет народных депутатов
4194,2 4193,3 99,9

2. Администрация 
Котельниковского 
муниципального района

149876,2 139815,1 93,3

3. Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
администрации 
Котельниковского 
муниципального района

85461,6 85242,9 99,8

4. Отдел образования 
администрации 
Котельниковского 
муниципального района

540850,7 495259,1 91,6

5. Отдел бюджетно-
финансовой политики и 
казначейства 
администрации 
Котельниковского 
муниципального района 

79941,4 79452,6 99,4

ИТОГО: 860324,1 803963 93,5

Приложение №3
к Решению Котельниковского Районного

Совета народных депутатов 
от 27.05.2024 г.     №  71/475

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Котельниковского  муниципального района Волгоградской области за  2023 год

тыс.  руб.
Код Наименование Утвержденный

план 
Факт за   2023 г. % к утвержденному

плану

1 2 4 5 7

01 00 Общегосударственные вопросы 101762,6 97257,4 95,6

01 02
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

1883 1876 99,6

01 03

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

1993,3 1992,9 100,0



01 04
Функционирование высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

42497,2 42345,1 99,6

01 05 Судебная система  0 0 0

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

10085 10039 99,5

01 11 Резервные фонды 306 0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 44998,1 41004,4 91,1

03 00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 1146,6 266,8 23,3

03 09  Гражданская оборона 762,6 174,7 22,9

03 10
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

360 77,1 3,2

03 14 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 24 15 62,5

04 00 Национальная экономика 34025,4 32572,9 95,7
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 687,5 678,1 98,6
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 32885,9 31477,8 95,7

04 12 Другие вопросы в области национальной 
экономики 452 417 92,3

05 00 Жилищно – коммунальное хозяйство 21859,8 21859,6 100,0
05 01 Жилищное хозяйство  0  
05 02 Коммунальное хозяйство 13129,8 13129,6 100,0
05 03 Благоустройство 8730 8730  
06 00 Охрана окружающей среды 616 615,9 100,0

06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 616 615,9 100,0

07 00 Образование 539783 494846,5 91,7
07 01 Дошкольное образование 123277,1 109168,4 88,6
07 02 Общее образование 346687,9 316331,5 91,2
07 03 Дополнительное образование детей 47244,2 46949,4 99,4
07 07 Молодежная политика 320 196,5 61,4
07 09 Другие вопросы в области образования 22253,8 22200,7 99,8
08 00 Культура, кинематография 48873 48695,2 99,6
08 01 Культура 44173,1 44000,1 99,6

08 04 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 4699,9 4695,1 99,9

09 00 Здравоохранение 0 0 #ДЕЛ/0!
09 02 Амбулаторная помощь  0 0,0
10 00 Социальная политика 54548,1 53146,1 97,6
10 01 Пенсионное обеспечение 3543 3543 100,0
10 03 Социальное обеспечение населения 30333,9 29555 97,4
10 04 Охрана семьи, материнства и детства 18882 18437,4 98,0
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1789,2 1610,7 90,0
11 00 Физическая культура и спорт 11114,1 8545,5 76,9
11 02 Массовый спорт 10614,1 8045,5 75,8

11 05 Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 500 500 100,0

12 00 Средства массовой информации 2059,2 2059,2 100,0
12 02 Периодическая печать и издательства 2059,2 2059,2 100,0

12 04 Другие вопросы в области средств массовой 
информации    

14 00
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

44536,3 44097,9 99,0

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 44536,3 44097,9 99,0

 ИТОГО: 860324,1 803963,0 93,5
 Дефицит -, профицит + -40891,6 20308,8  

 



Приложение №4 к Решению 
Котельниковского районного совета
народных депутатов 
от 27.05.2024 г.     № 71/475

Источники финансирования дефицита бюджета за 2023 год по Котельниковскому муниципальному
району Волгоградской области

тыс. руб.
Гл.

администра
тор

КВИ Наименование КВИ КОСГУ Наименование
КОСГУ

Исполнено за
2023  год

927 01050201050000
Прочие остатки денежных 
средств бюджетов 
муниципальных районов

510 Поступление на 
счета бюджетов 824 271,8

927 01050201050000
Прочие остатки денежных 
средств бюджетов 
муниципальных районов

610 Выбытие со счетов 
бюджетов 803963,0

ДЕФИЦИТ -, ПРОФИЦИТ + +20308,8


	Наименование
	1
	2
	1.
	Котельниковский районный Совет народных депутатов
	2.
	Администрация Котельниковского муниципального района
	3.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Котельниковского муниципального района
	4.
	Отдел образования администрации Котельниковского муниципального района
	5.
	Отдел бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Котельниковского муниципального района
	ИТОГО:


